
1Soutok 1/2016

Nádraží v  Davli se nám proměnilo. Jak 
to bývá, některé změny jsou k horšímu 
a jiné zase posunuly nádraží k novodo-
bým standardům.
Lze říct, že nostalgie prvorepublikové 
stanice byla setřena, dojde ke zrušení 
čekárny, i výpravčí s červenou čepicí se 
stane minulostí. Pro obyvatele Sázavy 
navíc došlo ke zhoršení průchodu skrz 
nádraží (zde se pokoušíme se SŽDC do-
jednat možnost nadchodu).
Co lze naopak přivítat, je bezpečné 
a  bezbariérové nástupiště, nové osvět-
lení a lavičky. Provoz na trati bude řízen 
dálkově a  dojezdové časy by se měly 
zrychlit, jelikož došlo k sanaci kolejového 
lože, železničního svršku a odvodnění.
Stavba není ještě zcela hotová. Na pod-
zim dojde k výměně mostu přes Zá-
hořanský potok, výstavbě výstražných 
zařízení na všech přejezdech a  nové 
opěrné zdi u Starého davelského mostu 
a ulici Pikovická.

V Y D Á V Á M Ě S T Y S D A V L E

číslo 364 2/2016 10 Kč

Rekonstrukce trati 210 a nádraží v Davli



2 Soutok 2/2016

Z městyse

10. zasedání zastupitelstva městyse 

Davle se konalo dne 17. 3. 2016 v sa-

lonku Hotelu Pivovar v Davli. Přítom-

no bylo 9 zastupitelů.

Na začátku zasedání proběhla kontrola 
zápisu z minulého zasedání:
• Ukončení pobočky České spořitelny 

v Davli – pan starosta kontaktoval jiné 
banky, zatím bez zájmu.

• Dokončení přístavby ZŠ Davle – děti 
nastoupily do nových prostor druhý 
únorový týden.

• Modernizace nádraží ČD – v  Davli je 
pouze stanice bez výpravčího. 

Zastupitelstvem městyse bylo schváleno:
1. Úprava rozpočtu 1 a 2 v roce 2016.
2. Kupní smlouva na prodej pozem-

kové parcely p.č. 234/6 v k.ú. Sázava 
u Davle manželům Janě a Otaibovi 
Iftikharu Sheikh za cenu 18 000 Kč.

3. Směnná smlouva na pozemkové 

parcely p.č. 8/2 a  6/3 v  k.ú. Sázava 
u Davle s Hanou Hudeckovou a Ale-
nou Zabadalovou. Výměra obou po-
zemků je totožná – 154 m2.

4. Darovací smlouvy – PFA, JUDO 
Davle Štěchovice, SDH Sloup, SDH 
Davle, FBK Davle, Slavoj Davle, Farní 
charita Starý Knín.

5. Smlouva o smlouvě budoucí o zří-
zení služebnosti inženýrských sítí 
s Českou telekomunikační infrastruk-

turou a.s. (CETIN) za cenu 200 Kč/1 m 
délky na pozemcích p.č. 854/2 
a 877/1 v k.ú. Davle. Stavba je vedena 
pod označením „71010-608502 001 
VPI, revitalizace trati Praha – Vrané 
nad Vltavou“. Jedná se o přeložku sítě 
elektronických komunikací.

Zastupitelstvo vzalo na vědomí – roz-

bor hospodaření za rok 2016.

11. zasedání zastupitelstva městyse 

Davle se konalo dne 16. 5. 2016 v ob-

řadní síni městyse Davle. Přítomno 

bylo 10 zastupitelů

Zastupitelstvem městyse bylo schváleno:
1. Nájemní smlouva na pronájem 

části nebytových prostor o výměře 
4,1  m2 podlahové plochy v  budově 
č.  p.  63 pro bankomat České spoři-
telny, a.s., za měsíční nájem 2000 Kč 
vč. DPH.

2. Nájemní smlouva na pronájem ob-

jektu občanské vybavenosti (bý-

valý vodojem) stavba bez č.p./č.e., 
která je součástí pozemku p.č. st. 555, 
společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura, a.s., na dobu určitou 
15  let s  možností prodloužení, za 
roční nájemné ve výši 120  000  Kč. 
K  navýšení ročního nájemného na 
240  000  Kč dojde v  případě budou-

cí výpovědi nájemce T-Mobile Czech 
Republic, a.s., nebo kdy dojde k záni-
ku smlouvy T-Mobile CR jiným způso-
bem.

3. Nájemní smlouva na pronájem čás-

ti pozemkové parcely p.č.  197/32 
o  výměře 542  m2 (lesní pozemek – 
skutečně využitá část parcely) a par-
cely p.č. 197/107 o  výměře 69  m2, 
lesní pozemek, na kterém stojí ne-
movitost č.ev. 300 vše v  k.ú. Sázava 
u  Davle panu Antonínu Novotnému 
za cenu 4 898 Kč/rok.

4. Kupní smlouva na prodej pozemku 

st. 1258 (2 m2) odděleného z parcely 
p.č. 602/3 v  k.ú. Davle panu Ivanovi 
Rishkovi za cenu 1 000 Kč. Na pozem-
ku st. 1258 stojí jeho nemovitost č.p. 
92 v k.ú. Davle.

Na závěr pan starosta Prokůpek infor-
moval občany:
• vlakové nádraží – ze strany občanů 

Sázavy byl vznesen podnět o  zřízení 
přechodu trati – městys zjišťuje mož-
nosti;

• byla podána žádost na Ministerstvo 
pro místní rozvoj (MMR) z dotačního 
titulu IROP na rekonstrukci chodní-
ku v Davli od Pivovaru k Pizzerii a od 
Cementářů ke Sběrně surovin, ul. Na 
Náměstí a Na Javorce;

• řešení konzumace alkoholických ná-
pojů na veřejnosti – příprava vyhlášky

Kompletní záznam z  veřejných zase-
dání najdete na stránkách městyse 
www.mestysdavle.cz

Veřejné zasedání

V  sobotu a  neděli 2.–3.  dubna 2016 
se  uskutečnil v  Hranicích na Moravě 
již  XX.  ročník tradičního zimního ha-
lového tenisového turnaje starostů, 
místostarostů a  zastupitelů z  celé ČR, 
včetně emeritních. Celkem se sešlo 
18 účastníků a turnaj se hrál v kryté hale 
se třemi tenisovými dvorci s kobercem 
Pavitex s  gumovým granulátem. Hrálo 
se pouze na jeden set. Slavnostní zahá-
jení bylo provedeno ředitelem turnaje 
a bývalým starostou Teplic nad Bečvou 
Karlem Hüblem. Za náš městys Davle 

se zúčastnil starosta Jiří Prokůpek. 
I když v prvním kole hlavní soutěže 
prohrál s  Ivanou Sedláčkovou 2:6 
(za dorost hrála ligu), podařilo se 
mu následně vyhrát turnaj útěchy, 
kde ve fi nále porazil jejího manžela 
Petra Sedláčka 6:3. Ve čtyřhře s výše 
uvedenou Ivanou Sedláčkovou se 
jim podařilo vyhrát 3. místo. Čtyřhru 
nakonec vyhrála dvojice Polášek–
Daťka. Hlavní soutěž vyhrál Ctirad 
Polášek, primář chirurgie a  zastupi-
tel Hranic na Moravě. 

Tenisový turnaj starostů v Hranicích



3Soutok 2/2016

Z městyse

Jako každý rok se Davle zúčastnila 
krajského kola soutěže Vesnice roku 
2016. Komise nás navštívila v  pondě-
lí 23. května v 16 hodin a na prohlídku 
městyse měla vyhrazeny dvě hodiny. 
Naši prezentaci jsme zahájili v mateřské 
škole, kde si děti připravily krátký kul-
turní program, ukázali jsme jí  zejména 
novou zahradu „kouzelný přístav“. Ces-
tou do objektu Vltavanky jsme komisi 
ukázali nové nádraží a prezentovali spo-
lečenský život v Davli. Na davelské stra-
ně uvítal hodnotitelskou komisi spolek 
Vltavan, který ji  doprovodil do jejich 
klubovny a muzea. Komise si se zájmem 
prohlédla celý objekt a  prezentoval se 
jí titul Vorařská obec. Pak jsme ji dopro-
vodili na úřad městyse Davle, kde byla 
slavnostně otevřena výstava k  výročí 
narození Karla  IV. a  zavítali i  do místní 

knihovny. Další zastávkou byla základní 
škola, kde jsme museli ukázat úspěchy 
naší mládeže na poli sportovním (judo 

a fl orbal) i v ochraně životního prostředí 
i novou přístavbu základní školy. Městys 
Davle zde měl svou prezentaci života 
Davle za poslední roky. Cestou na spor-
tovní hřiště Slavoje komisi zastihl déšť, 
tak byla cesta Davlí ukončena dříve, a to 
v davelském parku, kde ukázali svůj tré-
nink mladí hasiči ze Sloupu. Hasiči z Da-
vle a Sloupu v krátkosti shrnuli úspěchy 
při ochraně majetku a životů při činnos-
ti zásahové jednotky. Po malém občer-
stvení komise odjela a  prostor parku 
zůstal vyhrazen Davelákům, kteří si udě-
lali čas a přišli hodnoticí komisi ukázat, 
co pro rozvoj a společenský život měs-
tyse dělají. Výsledek byl vyhlášen v Kut-
né Hoře 16.  6.  2016. Titul Vesnice roku 
získala obec Úholičky z Prahy-západ.
Městys Davle získal Diplom za nehmot-
né kulturní dědictví.

Účast v krajském kole soutěže Vesnice roku 2016

Cestování s dětmi do zahraničí
Dětem do 15 let lze vydat občanský průkaz, na který mohou cestovat nejen do států Evropské unie, ale i do dalších států: 
Albánie, Bosny a Hercegoviny, Černé Hory, Islandu, Makedonie, Norska, Srbska a Švýcarska.

• správní poplatek za vydání občanského průkazu činí pouze 50 Kč, za vydání cestovního pasu 100 Kč;

• doba platnosti těchto dokladů je 5 let;

• dětem do 15 let vyřizuje OP a CP zákonný zástupce, a to na kterémkoliv obecním úřadu obce s rozšířenou působností 
(v Praze na úřadech MČ Prahy 1 až 22);

• lhůta pro vydání OP a CP je 30 dnů, cestovní pas lze vydat ve zkrácené lhůtě 6 pracovních dnů za zvýšený správní po-
platek 2000 Kč pro děti do 15 let;

• i nově narozené dítě musí mít pro cesty do zahraničí vlastní cestovní doklad (občanský průkaz nebo cestovní pas) – rodný 
list dítěte není cestovním dokladem.



4 Soutok 2/2016

Milí Davelští, 
jaro přineslo do davelské školy mnoho 
nových nápadů a energie. S radostí jsme 
se s  dětmi zapojili do mnoha projektů 
– čtenářskou gramotnost jsme podpo-
řili oblíbenou meziškolní soutěží Souboj 
čtenářů a Nocí s Andersenem, matema-
tické dovednosti jsme si vyzkoušeli v Py-
thagoriádě, Matematickém klokanovi 
a  matematické olympiádě, s  nadšením 
jsme se pustili do příprav Dne Země 
a proškolili jsme se v dopravní výchově. 
Pěkné počasí přálo také výletům – vyra-
zili jsme do Terezína, do Národního di-
vadla, navštívili jsme Rudolfi num a také 
jsme svou školu reprezentovali ve fot-
balovém McDonald‘s Cupu. 

Často čtenáře informujeme o  školních 
projektech – co vlastně ale takový pro-
jekt je? 
Jedná se o  inovativní formu vzdělá-
vání, která je koncentrována kolem 
základní nosné myšlenky či tématu. 
Např. státní svátek 28.  října, zvířata 
českého lesa či Karel IV. Projektové 
vyučování je ve fázi přípravy velmi ná-
ročné pro učitele, samotný průběh je 
ale pak především záležitostí dětí. Paní 
učitelka vystupuje spíše v roli konzul-
tanta nebo průvodce. 
Projektová metoda posiluje motivaci 
žáků a učí mimo jiné důležitým životním 
dovednostem: spolupracovat, diskuto-
vat, formulovat názory, řešit problémy, 
tvořit nebo třeba vyhledávat a zpracová-
vat informace. A tyto dovednosti jsou pro 
život a pracovní uplatnění jako stvořené!
Ve škole nám proběhly seznamky pro 
předškoláky plné zajímavých úkolů 

a aktivit, jejich cílem bylo seznámit naše 
budoucí prvňáčky se školním prostře-
dím a stylem práce ve velké škole. Naši 
letošní deváťáci již všichni našli svá vy-
toužená umístění na středních školách 
a  učňovských oborech a  pilně připra-
vují svoje slavnostní rozloučení, které 
se bude konat 29. 6. od 16 hodin v sále 
Hotelu Pivovar. 
Slunečné jarní dny nám umožňují trávit 
opět více času venku ať už v  krásném 
davelském parku či na výletech po blíz-
kém i vzdálenějším okolí. Na Den Země 
jsme vyčistili okolí školy i  blízké ulice 
městyse Davle, staráme se o nově osetý 
trávník a popínavé rostliny, které vylepší 
vzhled školy v pohledu od silnice. 
Každý den ve škole je jiný a  barevný. 
Ptejte se svých dětí a vnoučat, rády vám 
budou vyprávět.
S přáním dobrých dní

Jana Hrubá, ředitelka školy

Vážení rodiče, milí čtenáři, 
rádi bychom vás opět informovali 
o  uplynulém dění v  davelské základní 
škole. Vrátíme se ještě k velmi příjemné 
akci, od které už sice nějaký čas uběhl, 
ale určitě nebude na škodu si ji připome-
nout. Ano, školní ples, který se těší rok 
od roku zvýšené účasti a jehož program 
včetně bohaté tomboly byl návštěvníky 
plesu více než velmi dobře hodnocen. 
I díky vám škola získala 25.583 Kč, kte-
ré použije na plánované zakoupení vy-

bavení pro venkovní učebnu v  altánu 
Městského parku. Žáci se mohou těšit 
na nové stoly i  tabule a  především tak 
budou mít příležitost trávit alespoň čas 
výuky na zdravém vzduchu. Ještě jed-
nou děkujeme za vaši účast a příspěvky!
Těší nás, že zastupitelstvo reagovalo na 
iniciativu školské rady ohledně zvýšení 
bezpečnosti našich dětí při příchodu 
do školy. Plánuje se instalace nových 
výstražných refl exních tabulí i  případ-
né odstranění nevhodně umístěných 
reklam, které brání rozhledu. Dále se 
předpokládá renovace značení přecho-
du pro chodce na vozovce. Tyto změny 
již jsou ve fázi schvalování příslušnými 
úřady a  jejich realizace je očekávána 

v  krátké době. Zastupitelstvo počítá 
s dalšími kroky, které ale vyžadují kom-
plexní přístup (jsou např. závislé na pří-
padné úpravě povrchu vozovky v obci), 
školská rada zastupitelstvu ještě jednou 
děkuje za vstřícnost, bude ve své inicia-
tivě pokračovat a je pro tuto problema-
tiku k dispozici vedení městyse. 
Pravidelné konzultační hodiny školské 
rady, na kterých máte možnost vyjádřit 
se k provozu školy či získat další infor-
mace, pokračují. Příští konzultační hodi-
ny jsou naplánovány na 14. 6. 2016 opět 
od 16 do 17  hodin v  prostorách školní 
družiny. 

Za školskou radu 
Iveta Hessingová a Ing. Karel Vopička 

Školní okénko

Slovo ředitelky

Školská rada

inzerce

ÚŘEDNÍ PŘEKLADY SE SOUDNÍM RAZÍTKEM

jazyk anglický

• rodné listy, oddací listy, výpisy z rejstříku trestů
• rozvodové rozsudky, úmrtní listy, závěti
• diplomy, maturitní vysvědčení
• tlumočení na svatbách s partnerem jiné národnosti
• tlumočení u státních orgánů (matriky, úřady, soudy, 

policie)
• další překlady pro občany

Ing. Dagmar Skokanová, Ph.D. www.justice.cz

Mobil: 728 729 913 Email: dagmar@skokan.net

Stravování pro veřejnost a fi rmy
Školní jídelna Davle nabízí možnost odběru obědů pro 

veřejnost a fi rmy za bezkonkurenční cenu:

hlavní jídlo + polévka

55 Kč
Výdej obědů každý pracovní den od 10.30 do 11.30 hodin

do jídlonosičů nebo termoboxů.
Pro více informací volejte 257 770 004



5Soutok 2/2016

Školní okénko

Začátkem školního roku jsme se přihlá-
sili se žáky 7. třídy do celostátní soutě-
že „Lovci nebes 2016“, kterou pořádá 
sokolnická společnost Falcopredonum 
(falco = sokol, predonum = dravci). 
Zimním úkolem soutěže byla příprava 
„dárků“ pro lesní zvěř a  jejich distribu-
ce. Fotografi e z procházky ke krmelcům 
sestavila Ester Vítovská do fotokoláže, 
skrze kterou jsme postoupili do dalšího 
kola soutěže. Úkolem druhého kola byla 
výroba ptačí budky. Samotnému tvoře-
ní předcházelo nastudování problema-
tiky ptačích obydlí, návrhy konkrétních 
designů, shromažďování stavebního 
materiálu, spojovacích součástek, ba-
rev atd. Žákům se podařilo vytvořit 
čtyři originální budky, nicméně vzhle-
dem k  tomu, že jsme mohli soutěžit 
pouze s  jedním dílem za třídu, odeslali 
jsme budku připomínající svou malbou 
kmen stromu. Ostatní díla si můžete 
prohlédnout naživo v  parku naproti 

škole. Fotografi e z celého procesu výro-
by budek jsou k dispozici na webových 
stránkách školy.

Jménem svým a třídy děkuji pánům Bu-
dilovi, Průchovi, Klikovi a rodině Kaňko-
vých za materiál k výrobě budek a jeho 
dokonalou úpravu, panu školníkovi Ho-
lanovi a  Vojtěchovi Matyskovi za tech-
nickou výpomoc, panu místostarostovi 

Němcovi, pánům Šedivému a  Boudní-
kovi z  technických služeb městyse Da-
vle za venkovní instalaci budek a všem 
rodičům za darování barev, hřebíků, 
smirkových papírů nebo půjčení vrtač-
ky, šroubováků a kladívek. Pomohli jste 
nám projít do dalšího, posledního kola 
soutěže, jehož úkolem je vymyšlení baj-
ky a její výtvarné nebo dramatické zpra-
cování. 

Mgr. Jana Matysková, 
vyučující přírodopisu

Co se děje u nás ve škole? Máme vztah 
k  životnímu prostředí? Chráníme pří-
rodu? V  naší škole má ekologie zele-
nou! 
Ve všech prostorách se třídí odpad 
a  škola vlastní ekobudku na sbírání 
starého papíru. Za účelem nákupu in-
validního vozíku sbíráme víčka od PET 
lahví. Všichni víme, proč máme šetřit 
vodou a elektřinou, jsme zapojeni do 
programu recyklohraní.

V prvním pololetí jsme se v jednotlivých 
třídách zabývali tím, jak rozumně naku-
povat, neplýtvat potravinami a jak nalo-
žit s nepotřebnými obaly. 
V dubnu jsme se zapojili do tradičního 
Dne Země. Letos jsme především shá-
něli a  sbírali vyřazené drobné elektro-
spotřebiče. Abychom si užili také trochu 
zábavy, pohráli jsme si s nimi a společ-
nými silami jsme je zpracovali ve zna-
mení tvořivosti a fantazie.

Doufám, že díky šikovným žákům i pa-
ním učitelkám jste mohli zhlédnout 
opravdu originální umělecká díla. Vše 
vyvrcholilo oceněním jednotlivých vý-
tvorů a všechna díla byla představena 
během vernisáže výstavy s  názvem 
Rozbité elektrospotřebiče nemusí 
hned do popelnice aneb Novotva-
ry z  elektroodpadů, která proběh-
la v  prostorách zrekonstruovaného 
dvorku školy.
V Den Země jsme nezapomněli na 
úklid Davle, okolí školy a parku. Na zá-
věr školního roku nás čeká již tradiční 
EKOFEST, který proběhl 3. 6. od 9 hodin 
v parku naproti škole.

Výroba ptačích budek v 7. třídě ZŠ Davle

Eko okénko ze ZŠ Davle

CHCETE-LI NA ŠI ŠKOLU PODPOŘIT V TĚCHTO „ZELENÝCH AKTIVITÁCH“,  

VĚNUJTE DAVELSKÉ ŠKOLE SVŮJ ODPAD.

Přineste drobné elektrospotřebiče,

které již doma neslouží a nám poslouží.

Dále můžete přispět bateriemi, starým papírem,

 víčky od PET lahví.

 VŠE MŮŽETE NOSIT PRŮBĚŽNĚ DO ŠKOLY

DĚKUJEME



6 Soutok 2/2016

Zima už je dávno za námi a v naší ma-
teřské škole skončil i kurz plavání a kurz 
lyžování. Rodiče a  děti si obě akce tak 
oblíbili, že bývá vždy více zájemců, než 
můžeme uspokojit. Padesát dětí získa-
lo mokré vysvědčení a  lyžaři tradičně 

zlatou medalii. Zimu jsme si díky těm-
to kurzům pěkně zpestřili, děti získaly 
mnoho nových zkušeností a učily se sa-
mostatnosti.
Každý měsíc navštíví naše děti nějaké 
divadélko s  pěknou pohádkou. Měli 
jsme možnost vidět Pohádku o  písnič-
ce, doprovázenou hrou na harmoniku, 
veselou pohádku o  Pejskovi a  kočičce 
a  poučnou a  přitom vtipnou pohádku 
Na návštěvě v Broučkově.
Ale poprvé u  nás byl na návštěvě pes 
Sorbon. Tento program byl zaměřen na 

chování dětí ke zvířatům. Vysvětloval, 
jak pejska vycvičit, jaká jsou pravidla 
a jak se stát dobrým pánem a  kama-
rádem a k čemu slouží náhubek. Před-
vedl, jak se chová pes tam, kde si hlídá 
svůj prostor, také že je třeba se pejsko-

vi věnovat a že mít psa je velká zodpo-
vědnost. Během programu si děti se 
Sorbonem zahrály i fotbálek.
Přijeli k nám také herci z divadla Minor 
z  Prahy s pohádkou Mami, už tam bu-
dem?, a že bylo pěkné počasí, konalo se 
představení na školní zahradě.
A co jsme do konce školního roku ještě 
absolvovali? Každá třída byla na výletě 
do okolí, např. do lesní zoo na Zbraslav, 
na Měřín, na exkurzi do hasičské zbroj-
nice v Praze, některé předškoláky čekalo 
stanování ve školce.

Všechny děti byly ve Švandově divadle 
na Smíchově, kde si prohlédli celé diva-
dlo i zákulisí, šatny, maskérny a rekvizi-
ty a  pak zhlédly pohádku Tři prasátka. 
A protože děti zajímá historie a období 
hradů a králů a slavíme 700. výročí naro-
zení Karla IV., čekal děti i pořad o Praze 
a vládě Karla IV. 
23. června jsme na Zahradní slavnosti 
rozloučili s našimi předškoláky. Připra-
vily jsme s dětmi program a slavnost-
ní šerpování. A  ve spolupráci s  rodiči 
i  občerstvení. Pozvaly jsme všechny 
kamarády a přátele a popřály jim krás-
né prázdniny!!!

Kolektiv učitelek mateřské školy

U nás v Davli byl při krásném dubnovém 
počasí již 16. ročník běhu do kopce z ná-
draží na Oleško v  délce asi 4  km. Běželi 
i Daveláci – Martin Schön v čase 24:43 min.
Účast byla dobrá – 97 běžců, nejmladší-
mu běžci bylo 9  let, nejstaršímu 76  let, 
nejstarší běžkyni 65 let. Čas v cíli se po-
hyboval od 14 minut do půl hodiny.

Tyto krátké běhy jsou na ikoně „behdokop-
ce“ a až letos nás pořadatelé s  touto akcí 
více seznámili. Tak  příští rok  přijďte i vy.

Do školky přišel pes Sorbon

Běh do kopce

Okénko do školky

Sport



7Soutok 2/2016

Rok s  rokem se sešel a  oddíl Judo 
Davle–Štěchovice opětovně vy-
slal své závodníky na mistrovství 
Sčk v judu, které se konalo dne 2. 
4. 2016 v Kolíně a dne 9. 4. 2016 
v  Mladé Boleslavi. Samotnému 
krajskému mistrovství předcházela 
stabilizace oddílu po  odchodu některých 
nadějných závodníků z  kategorie mláďat. 
Sourozenci Lucka a  Damián Bartošovi, loň-
ští krajští přeborníci v  kat. mláďat, odešli 
na Zbraslav, loňská přebornice v kat. mláďat 
Kamilka Slováková se věnuje jen fl orbalu 
a Marek Navrátil, loňský přeborník v katego-
rii mláďat, józe. Krajského mistrovství se ne-
zúčastnila Doubravka Bílá, loňská mistryně 
Sčk v kat. starších žákyň, která byla nomino-
vána do juniorek, z důvodu náhlé nevolnosti 
před závodem. Z loňských mistrů Sčk se tak 
mistrovství zúčastnili v kat. mláďat František 
Ochotný, Míša Novotná a Martin Dufek.
A  jak to  dopadlo. Začnu od  kategorie star-
ších žáků, kam postoupila jak Míša Novot-
ná, tak Martin Dufek. Prvně se pral Martin, 
který zde potkal všechny své soupeře z Os-
travy a  bohužel se ani v  Kolíně Martinovi 
nezadařilo a  z  nepopulárního pavouka dál 
nepostoupil. I  přes tuto smůlu má Martin 
dostatek získaných bodů z  Českého pohá-
ru v Jablonci nad Nisou, kde vybojoval třetí 
místo. Se získanými body do tzv. Ranking lis-
tu ČSju (závodníci s nejvyšším počtem bodů 
se utkají o titul MČR pro rok 2016) se Martin 
v  rámci Sčk umístil na předním místě a byl 
nominován vedením Sčk na  Český pohár 
staršího žactva ve váze do 42 kg, který se ko-
nal dne 23. 4. v Týně nad Vltavou. Martin měl 
za Sčk bojovat s ostatními oddíly v rámci ČR 
o titul mistrovského oddílu.
Nominace Martina Dufka do reprezentačního 
oddílu Sčk je zatím největším úspěchem naše-
ho oddílu od doby vzniku davelského juda!!!
V  dalším zápase o  titul mistra–přeborní-
ka Sčk nastoupila Míša Novotná. Přestože 
v  její váze byla další děvčata, byla Míša za-
řazena do souboje jen s jednou soupeřkou, 
a  to  loňskou mistryní ČR ve  starších žáky-
ních. Jak pro Míšu, tak i  pro přítomné tre-
néry to  bylo velké překvapení, protože se 
soupeřkou se naše Míša nikdy v  minulosti 
nepotkala a  jmenovaná vždy vystupovala 
ve vyšší váze. A bylo se opravdu na co kou-
kat. Obě děvčata byla výborná. Míša měla 

vůči soupeřce váhový defi cit, který 
nahrazovala rychlostí a  urput-
ností. Míša nad svoji soupeřkou 
krásným tzv. bočákem vedla o 7 
bodů a následná stejná technika, 

kterou soupeřku hodila na  záda 
a  která měla závod vítězstvím Míši 

ukončit, nebyla ze strany rozhodčích uzná-
na. A tak se ani Míše nedivím, že trochu po-
levila, což zkušená soupeřka využila a Míša 
prohrála 10:7. A skončila na druhém místě.
O Míšu stejně jako o Martina projevil zájem 
předseda SKP–Benešov Aleš Pikora, který 
na  krajském mistrovství Sčk v  Mladé Bole-
slavi předjednával případnou možnost star-
tu Míši s  děvčaty z  Benešova, která budou 
Sčk reprezentovat na  ČP v  Ostravě. Pokud 
by  i k  tomuto došlo, byl by  to další neuvě-
řitelný úspěch davelského juda a jeho před-
ních závodníků!!!
Překvapením bylo umístění a  neuvěřitel-
ná snaha naší nové posily Jakuba Pospíši-
la, který k  nám přestoupil z  Vršovic. Jakub 
po nešťastném vyřazení Martina dal do boje 
všechno a postupně porážel všechny Marti-
novy soupeře, až se dostal do fi nále, kde už 
na vítěze nestačil a skončil na druhém místě. 
Ale se získanými body z  Ostravy, Jablonce 
a  teď i  z krajského mistrovství se řadí mezi 
Martina, Míšu a  Jardu Padevěta a  s  dalšími 
ml. žáky Tomášem Kolmanem a Tondou Ha-
silem si zajistil body do Ranking listu ČSJu.
V kategorii ml. žáků se nevedlo Tondovi Ha-
silovi a po porážce jednoho soupeře a se zis-
kem 1/2 bodu mistrovství Sčk skončil. Větší 
bojovnost, taktiku a vytrvalost projevil tento-
krát Tomáš Kolman, po neúspěchu v Ostravě 
a v Jablonci věděl, že je tady veliká možnost 
získat tolik potřebné body do Ranking listu 
a příslib vyššího pásku od hl. trenéra, udělalo 
pravé divy. Tomáš se pral každý zápas napl-
no a poslouchal pokyny hl. trenéra. A stal se 
zázrak, Tomáš Kolman se stal mistrem–pře-
borníkem Sčk pro rok 2016 a  také na místě 
dostal od hl. trenéra slíbený oranžový pásek. 
Tomáš se získanými body za 1. místo na mis-
trovství Sčk se vtěsnal mezi Míšu, Jakuba, 
Martina a Jardu a předstihl s body Toníka Ha-
sila!!! Je to neuvěřitelné, ale oddíl v polovině 
„judoroku“ už má 5 závodníků, kteří získali 
tolik potřebné body do Ranking listu.
A  jak to  dopadlo s  našimi mláďaty: Vedení 
Sčk při rozlosování neponechalo nic náhodě, 

a tak i v mláďatech byly stanoveny kategorie 
v rozdílu 20 kg. A aby toho nebylo málo, byli 
naši závodníci v jednotlivých vahách dány pro 
jistotu po dvou, možná že už slyším trávu růst 
a třeba to jinak nešlo. A jak to dopadlo. Ve star-
ších mláďatech v  těžké váze 1.  místo stejně 
jako vloni uhájil František Ochotný ze Ště-
chovic a ve velice naplněné váze Vojta Klimeš 
z Buše. Druhý ve stejné váze skončil Tomáš
Mlčoch ze Štěchovic. Škoda že se kluci ne-
mohli prát každý zvlášť. Další první místo 
získal Marek Pauzar, který měl svoji váho-
vou kategorii nejlehčí. O  druhá místa byl 
sveden opravdový boj. Další druhé místo 
získal Lukáš Matěj, který byl ve  své váze 
s  naším závodníkem Matějem Pínou. Bo-
hužel byli vylosováni tak, že se spolu pra-
li hned úvodní zápas. Matěj Lukáš vyhrál, 
ale vzalo mu to potřebné síly, a tak skončil 
druhý a Matěj Pína třetí. K účasti Matěje Lu-
káše bych rád podotkl, že přijel, i když měl 
v noci teplotu, a ani při závodě mu dobře 
a do smíchu nebylo, ale prostě přijel a dal 
do toho všechno. 
Velice milým a  příjemným překvapením 
a  druhým místem bylo vystoupení na  kraj-
ském mistrovství u  Aničky Weydové. Anička 
je neuvěřitelná bojovnice a opravdu ve velice 
krátkém čase, co se judu věnuje – rok a půl, 
je její umístění prostě fantastické. Další umís-
tění a  třetí místa získala ještě naše děvčata, 
Leila Kejklíčková, sestry Dolanské Sára. Neu-
místili se tentokrát bráškové Petrákovic, ale 
vzhledem k jejich dlouhodobé nemoci a vý-
padku v krajských závodech to mezi nejlepší-
mi závodníky z Sčk jinak dopadnout nemoh-
lo. Určitě příští rok budou oba stát na bedně.
Co říci na  závěr. I  přes odchod některých 
loňských úspěšných závodníků to  zase tak 
špatně nedopadlo 4 první místa, 5 dru-
hých míst a  5 třetích míst nás v  rámci Sčk 
řadí k  předním oddílům a  navíc nominace 
Martina Dufka a Míši Novotné do reprezen-
tačního oddílu Sčk zařadilo davelské judo 
v  rámci Sčk na  přední místa. Také získané 
body do Ranking listu ČSJu předurčuje od-
díl k tomu, že se již potřetí za sebou zúčastní 
Mistrovství ČR v  judu. A to  je úspěch nejen 
oddílu, ale  i  propagace našeho městečka 
Davle a také ZŠ, kam naši závodníci patří.

Ing. Miloslav Málek, hl. trenér a předseda 
oddílu Judo Davle–Štěchovice (příspěvek byl 

redakčně zkrácen)

Mistrovství Středočeského kraje v judu

Sport



8 Soutok 2/2016

V  sobotu 13.  2.  2016 jsme se  účastnili 
tradičního davelského masopustního 
průvodu v originálních maskách Bořka 
stavitele, selky, babky, smrtky, kardiná-
la, cikánky, vodníka, čerta, čarodějnice 
a  geparda. O  měsíc později se  vydali 
naši mladí hasiči na  první závody le-
tošního roku do Klínce na uzlovou šta-
fetu. V  ní patříme již několik let mezi 
nejlepší, letos jsme trošku chybovali, 
ale naštěstí jsme měli i tak velká želízka 
v  ohni a  obhájili jsme pěkná umístění 
z předešlých ročníků. V kategorii mlad-
ších stojí za zmínku 2. místo Báry Jelín-
kové a 3. místo Verči Sloup, v kategorii 
starších zazářila s prvním místem Mar-
kéta Vltavská. První místa jsme rovněž 
obsadili i v soutěži družstev v obou ka-
tegoriích. V sobotu 19. 3. se mladí hasi-
či zúčastnili 1. kola Českého halového 
poháru na  60  m překážek v  atletické 
hale v Jablonci nad Nisou. Ve velmi sil-
né konkurenci naši obstáli. V mladších 
žákyních zabodovala Bára Jelínková, 
která s  časem 15,03 obsadila celkové 
3. místo z 98 závodnic. Za zmínku stojí 
také pokus Anety Fialové, která s  ča-
sem 21,03 obsadila 38. místo. V  mlad-
ších žácích se  umístili z  celkového 
počtu 136 závodníků Adam Nástraha 
na 38. místě, Vojta Nepraš na 51.  místě, 
Matyáš Jelínek na  59. místě a  Matyáš 
Kula na  70. místě. V  starších žákyních 
startovala za náš sbor pouze Bára Hruš-
ková, která se s výsledným časem 16,41 
umístila v silné konkurenci 159 závod-
nic na  celkovém 92. místě. Byly to její 
první závody a povedly se. Početné za-
stoupení měli i starší žáci. V nich za náš 
sbor startovali Jakub Kurz 37. místo, 
Kryštof Titěra 60. místo, Tomáš Kaň-
ka 75. místo a  Martin Dufek 80. mís-
to z  celkového počtu 170 závodníků. 
V sobotu 23. dubna uspořádal náš sbor 
tradiční sběr železného šrotu a  o  den 
později jsme uklidili v  hojném počtu 
Sloup při každoroční akci Den Země. 
Všem Sloupeckým, kteří se přidali, moc 
děkujeme. Stejný víkend ještě stačily 
naše děti a  dorostenky navštívit oblí-
bené Kostelecké útoky. Zde vybojova-
ly mladší první, čtvrté a  deváté místo, 
starší 3. místo a dorostenkám se popr-

vé vůbec v Kostelci nedařilo a skončily 
až na devátém místě. Třicátého dubna 
absolvovali mladí hasiči zkoušky z  pl-
nění odbornosti pro odbornost strojník 
junior, preventista junior a preventista. 
Všichni před komisí obstáli na  jednič-
ku, a  tak mezi nás přibyli znalci všech 
bezpečnostních pravidel a  postupů. 
Večer jsme uspořádali pod hasičskou 
zbrojnicí pálení čarodějnic s  názvem 
„Život v  lese“. K  vidění byly nádherné 
masky hub, stromů i nejrůznějších les-
ních zvířátek a dalších lesních obyvatel. 
Mladí hasiči, dorostenky a dorostenci si 
nachystali pro malé děti soutěžní úko-
ly, připravena byla i  hranice, čaroděj-
nice Slojma Objemná a bohaté občer-
stvení. Vše se  jako vždy vydařilo a  my 
opět po roce mohli vidět úžas v očích 
sloupeckých dětí, když oheň čaro-
dějnici pohltil. První květnový víkend 
se  rozjela Podlipanská liga. Sloupečtí 
se  rozjeli do  Horních Krut, kde se  jim 
však příliš nedařilo. O  den později 
v  Chlumci nad Cidlinou již byli mno-
hem úspěšnější. Především kategorie 
mladších se  ukázala ve  výborné for-
mě a kromě putovního poháru za cel-
kové vítězství si jako bonus odvezla 
i  první místo v  doplňkové disciplíně 
– hadicovém kolu. Starším se nedařilo 
hlavně ve  štafetě 4 x 60  m, a  to mělo 
za příčinu celkové 4. místo. K výborné 
náladě přispěl i  výlet k  chlumeckému 
zámku a  na  zdejší náměstí, kde jsme 
se  odměnili točenou zmrzlinou. V  pá-
tek 20. května proběhlo slavnostní vy-
hlášení soutěže Požární ochrana očima 
dětí na již klasickém místě v muzeu v Jí-
lovém u Prahy. V literární části soutěže 
uspěl Adama Nástraha, který skončil 
na  2. místě. Ve  výtvarné sekci jsme 
odevzdali celkem osm výkresů. V silné 
konkurenci uspěla Markéta Vltavská, 
která obsadila 3. místo. Nejdůležitěj-
ší závody jara čekaly na  mladé hasiče 
v  sobotu 21. května téměř na  domácí 
půdě, v  Bojanovicích. Náš sbor se  vel-
kou měrou podílel na  přípravě i  orga-
nizaci celé soutěže. Přípravka nebyla 
kompletní, a  tak naši tři nejmenší po-
sílili družstvo Zahořan. Vyhráli ve všech 
disciplínách, ale díky tomu, že  nezá-

vodili v podzimní části soutěže, se na-
konec umístili na  celkovém 2. místě. 
V kategorii mladších se prokázala velká 
připravenost našeho mladšího týmu. 
Vyhráli všechny disciplíny a  předvedli 
i 2. nejrychlejší požární útok dne (hned 
po  našich starších) a  s  přehledem vy-
hráli 1. místo z 10 družstev. Starší ke vší 
úctě k  soupeřům opět neměli kvalitní 
konkurenci. Čekali jsme po  odchodu 
šesti členů z loňské sestavy výkonností 
propad, ale nováčci nebo členové če-
kající na svou šanci vše zvládli výborně. 
V  mnoha ohledech i  lépe než loňský 
úspěšný tým. Vyhráli všechny disciplí-
ny a vybojovali si právo reprezentovat 
okres Praha-západ na  krajském kole 
ve dnech 24.–25. 6. 2016 na městském 
atletickém stadionu „Sletiště“ v  Klad-
ně. Velkou pochvalu zaslouží i  Honza 
Kurfurst za  pomoc a  doplnění týmu 
SDH Středokluky a Honza Vandas, kte-
rý výborně zvládl pozici pomocného 
rozhodčího na  štafetě CTIF. Odměnou 
všem byla zmrzlina a  tradiční spani-
lá jízda na  hasičském autě po  Sloupu. 
V  pondělí 23. května Davli navštívila 
opět po roce hodnoticí komise soutěže 
Vesnice roku Středočeského kraje 2015. 
Davle v  minulých letech získala v  této 
soutěži mnohá ocenění nejen za práci 
s mládeží, ale i za spolkový život v měs-
tysi. Prezentovali jsme činnost našeho 
sboru a starší předvedli ukázku štafety 
dvojic. Sportovní hasičská sezona je té-
měř celá před námi, tak se můžete těšit 
na bližší informace o našich úspěších či 
neúspěších v  podzimním čísle. Dovol-
te nám, abychom vás pozvali po roční 
pauze na letní sloupecké Slavnosti fot-
balu, piva a muziky, které se uskuteční 
na  dětském hřišti ve  Sloupu v  sobotu 
23. července. Pro návštěvníky bude tra-
dičně přichystáno bohaté občerstvení 
včetně ochutnávky několika druhů piv, 
k vidění bude fotbalový turnaj „starých 
gard“ a  k  tanci a  poslechu zahraje ka-
pela Vysočinka a  k  večeru diskotéka 
DJ  Hoppy. Další tradiční akcí bude 
v  neděli 11. září memoriál Jaroslava 
Zajíčka v  požárním útoku pro mladé 
hasiče. Všem našim příznivcům děkuje-
me. Bližší informace o našich aktivitách 
najdete na www.sdhsloup.cz.

Zapsala a upravila Sváťa Chrastilová, 
kronikářka sboru

Aktuálně z místních spolků

SDH Sloup jaro 2016



9Soutok 2/2016

Jednotka dobrovolných hasičů Městy-
se Davle vyjíždí průměrně každý měsíc 
ke dvěma až třem událostem různého 
charakteru. Prvním zásahem letošního 
roku byl požár komína ve  Hvozdni-
ci. V  prvních měsících naši jednotku 
zaměstnaly hlavně technické zásahy 
způsobené přívalem sněhu. Kalamita 
nastala 29. února, naši jednotku za-
městnala na  tři dny v  obcích Petrov, 
Hvozdnice, Měchenice, Davle. Jednalo 
se hlavně o nebezpečně nakloněné či 
vyvrácené stromy nad domy a  elek-
trické vedení. Přelom měsíce března 
a  dubna se  nesl ve  znamení požárů. 

Opět po roce a již podeváté pořádal v so-
botu 14. května SDH Sloup atraktivní 
soutěž v  nočních požárních útocích le-
tos pod názvem IX. noční útočení v JZD 
v  rámci ligy FNC SAFA Czech Republic. 
Naši muži v minulém ročníku obhájili cel-
kové vítězství ve Fire Night Cupu a výbor 
sboru opět kývl na  pořádání této orga-
nizačně náročné akce. Po  loňských zku-
šenostech jsme neponechali nic náhodě 
a připravili kromě bohatého občerstvení, 
atraktivní tomboly, osvědčené kapely 
MOP – ROCK i průhlednou káď a další za-
jímavosti. V sedm hodin začala prezence 
družstev a my plni zvědavosti očekávali, 
kolik se jich nakonec postaví na startovní 
čáru. Celkový počet byl 69. Nejlepší in-
ternetový tip naší hasičky Štěpánky byl 
odměněn velkým salámem od Řeznictví 
a  uzenářství U  Dolejších. V  devět hodin 
proběhl slavnostní nástup a  po  něm 
odstartovala kategorie žen. Jako první 
se  představily domácí ženy ze  Sloupu, 
které po  neúspěšném pokusu z  minu-
lého roku předvedly pěkný útok a  s  ča-
sem 18,57 s se umístily na prvním místě. 
Z následujících devíti ženských družstev 
předvedly povedený útok i ženy ze Smi-
dar (20,24 s) a Košťálova (20,28 s). Po že-

nách nastoupili 
na  startovní čáru 
družstva mužů – 
sport a  družstva 
mužů PS 12. K vidění 
byly velmi pěkné vý-
kony. Přestože nepr-
šelo jako v minulých 
dvou letech, tak fan-
dící diváky a hlavně 
soutěžící i  letos do-
kázalo počasí pěk-
ně vytrestat. Nutno 
říci, že tak chladnou 
noc jsme za minulých devět ročníků ješ-
tě neměli. Teploměr se  pohyboval jen 
něco málo nad 5 ºC. Děkujeme proto 
všem, kteří vydrželi až  do  posledních 
útoků v půl čtvrté ráno. Hned nato pro-
běhlo slavnostní vyhlášení celé soutěže. 
V kategorii mužů PS 12 vyhrálo s časem 
20,74  s  družstvo SDH Hradčany, v  ka-
tegorii muži sport s  časem 15,91  s  SDH 
Maršovice. Akce se  i  přes již zmíněné 
chladné počasí vydařila na  výbornou. 
SDH Sloup si dovoluje touto cestou po-
děkovat panu Wolhmutovi, panu Kvízovi, 
panu Holubovi, fi rmě Želízko, fi rmě Beta, 
Radovanu Loužeckému a  Arcibiskup-

ství pražskému za  zapůjčení soutěžní 
a  parkovací plochy. Děkujeme i  četným 
sponzorům za podporu této akce, přede-
vším městysi Davle, Sportovnímu centru 
Spirit, Řeznictví a uzenářství U Dolejších, 
Truhlářství Heral, řecké taverně Thessa-
loniki, Jaroslavovi Klikovi ml., Alexandru 
Sedláčkovi ml., Michalovi Zrnovi, Lence 
Tománkové, Petrovi Liškovi, Pavlíně Ne-
jedlé, fi rmě S. A. F. a  mnohým dalším. 
Především pak děkujeme všem členům, 
rodičům a příznivcům našeho sboru, kte-
ří větší či menší měrou přiložili ruku k dílu 
a pomohli tak k hladkému průběhu této 
velké a náročné akce.

Aktuálně z místních spolků

Jednotka sboru dobrovolných hasičů městyse Davle

IX. noční útočení v JZD v rámci ligy FNC SAFA 
Czech Republic 2016



10 Soutok 2/2016

Aktuálně z místních spolků

Nejprve jsme se  rozcvičili u  požáru 
auta před obchodním domem v Davli 
a  o  týden později jsme byli povoláni 
k  požáru chaty. Osazenstvo si vařilo 

nějakou dobrůtku a  vzplála u  toho 
chata. Tento zásah byl komplikovaný 
náročným terénem ve  stráni. Koncem 
dubna jsme dostali příkaz k  výjezdu 

k dopravní nehodě, jednalo se o sráž-
ku dvou autobusů. Řidič jedoucího au-
tobusu se kochal povltavskou krajinou 
a přehlédl autobus před ním, který stál 
v zastávce. Na místě zasahovaly všech-
ny složky IZS, jednalo se  převážně 
o lehká zranění. Další událostí byla po-
moc záchranné službě s  transportem 
pacienta z prudké stráně.
Koncem května jsme byli povoláni k vel-
kému požáru domu v lesní čtvrti Hvoz-
dy. Zásah svým rozsahem byl velmi 
náročný jak na  techniku, tak zasahující 
hasiče. Zatím posledním zásahem byla 
technická pomoc vykolejenému vlaku 
mezi stanicí Davle a zastávkou Skocho-
vice, kdy unikala nafta z vlaku. K místu 
jsme se  dopravovali na  lodích. Vykole-
jení vlaku způsobila technická závada 
na vlakové soupravě.
V měsíci dubnu se opět vybraní členo-
vé zúčastnili výcviku nositelů dýchací 
techniky v Jílovém. Lektoři předpoklá-
dají rok od  roku lepší kvalifi kaci ucha-
zečů, tudíž letošní praktická část byla 
více náročná oproti minulým rokům. 
Naše družstvo splnilo všechny pod-
mínky odborné přípravy a  získalo tak 
osvědčení na další rok.

Alexander Sedláček
velitel JSDH Davle



11Soutok 2/2016

Aktuálně z místních spolků

Karneval

Tradiční jarní akcí, kterou každoročně 
pořádá spolek Daveláček, je oblíbený 
dětský karneval, který se  konal v  sobo-
tu 9. dubna 2016. Přípravy byly veliké. 
V předvečer karnevalu jsme vyzdobili sál 
a nafoukli pro děti 450 balonků! V sobotu 
dopoledne pomohla svou kreativní tvor-
bou Katka Obermajerová, která nám or-
ganizátorům namalovala různá zvířátka 
na obličej, abychom tak pro děti připra-
vili písničkovou hádanku, jaké zvířátko 

představujeme. Letošním hostem byl 
opět náš kamarád Pavel Půta, muzikant, 
herec, hudební skladatel, výrobce loutek 
a  člen kapely Na  vlastní uši band. Jeho 
písničky nás provázely celé odpoledne 
a tímto mu moc děkujeme za báječnou 
atmosféru karnevalu. Sešlo se  více než 
60 dětí v  doprovodu rodičů i  prarodičů 
a  byla to společnost různých pohádko-
vých bytostí, zvířátek, rytířů i pirátů. Vě-
říme, že  si všichni přítomní užili hezké 
a pohodové odpoledne. Kromě písniček, 

tančení a  soutěžení si každý odnesl dá-
rečky a  hlavně balonky, ze  kterých mají 
děti vždy velkou radost.
Děkujeme všem sponzorům, bez kterých 
by nebyla sladká dortová odměna a další 
sladkosti a dárky pro děti, za podporu.

Daveláček o.s. a  sbírka oblečení 

a obuvi jaro–léto 2016.

Poslední dva dubnové dny proběhla 
sbírka oblečení a  obuvi. Shromáždě-
né oblečení bylo nabídnuto rodinám, 
o které se staráme, případně dalším ob-
čanům, kteří nás oslovili s žádostí o po-
moc. Nevyužité oblečení jsme nabídli 
další charitativní organizaci, se  kterou 
spolupracujeme, a  darované oblečení 
a obuv budou sloužit dál potřebným.
Děkujeme všem za darované věci, kaž-
dé pomoci a podpory si velmi vážíme.

Další aktivity

Spolek Daveláček se  zapojil do  pomo-
ci onkologicky nemocných dětí a  stá-
le probíhá sbírka pro Jiříčka a  Nadaci 
Slon. Cílem naší pomoci je poskytnout 
fi nanční pomoc na splnění přání pro Ji-
říčka a přispět mu na jeho vysněný vý-
let. Držíme mu palce, aby to jeho zdra-
votní stav dovolil. Kromě této podpory 
pomáháme i  dětem z  našeho regionu. 
Finančně jsme pomohli dvěma žákům 
naší školy na  ozdravný pobyt do  Itá-
lie, přispíváme na  mimoškolní činnost 
i  obědy dětí. Poskytli jsme také jedno-
rázovou fi nanční pomoc rodině, která 
se  dostala do  složité životní situace. 
Děkujeme všem, kteří nás podporují, 
protože bez jejich pomoci bychom ne-
mohli pomáhat a  poskytovat pomoc 
dále těm, kteří potřebují podpořit.
Na  letní měsíce připravujeme celoden-
ní výlet, o  kterém vás budeme infor-
movat na  našich webových stránkách 
www.davelacek.cz, kde se dočtete další 
aktuální informace.

Těšíme se na setkání s vámi.
Spolek Daveláček

Spolek Daveláček



12 Soutok 2/2016

Aktuálně z místních spolků

Vltavan v Purkarci uspořádal v sobo-
tu 14. 5. 2016 odpoledne od 13 hodin 
Den s  purkareckými voraři“. Pozvání 
přijalo i osm vltavanů z Davle. Všichni 
program tohoto odpoledne hodnotili 
jako zdařilou akci. Po  prohlídce Mu-
zea voroplavby v  Purkarci s  odbor-
ným výkladem krojovaného předse-
dy br. Pöschla měli účastníci možnost 
celkem na  sedmi místech zhlédnout 
dovednosti profesí při stavbě mi-
nitabule voru. Byla zde ukázka od-
korování kmenů, zhotovení houžví 
z  mladých smrčků, přípravy různých 
klínů, práci s  nebozezy, kovářská 
zručnost při zhotovování vorařského 
náčiní a postavení malé (3 x 1 m) ta-
bule voru. Zručnost si v rámci soutěže 
vyzkoušely i přítomné děti pod dozo-

rem odborných pracovníků. Celé od-
poledne bylo ukázkou toho, že  zku-
šenosti a dovednosti se stavbou vorů 
u vltavanů jsou stále živým řemeslem 
a zůstávají do budoucnosti kulturním 
nehmotným dědictvím v Čechách. Při 
cestě do  Purkarce naše delegace na-
vštívila i muzeum v Týně nad Vltavou, 
kde se  zajímala především o  různé 
typy šífů, vorů a náčiní, které bylo po-
užíváno při jejich stavbě a  provozo-
vání vorařského a šífařského řemesla 
na vodě.
Zpracoval MVDr. Eduard Slanec z pod-

kladů Ing. Josefa Bílka

Vydařená akce Vltavanu v Purkarci



13Soutok 2/2016

Co se děje kolem nás

Ve středu 11. května se uskutečnil již 20. 
ročník Českého dne proti rakovině. Pře-
devším díky aktivnímu přístupu paní ře-
ditelky MŠ Jarmily Jarůškové a vedoucí 
Školní družiny Marie Rýdlové se konala 
tato sbírka i u nás v Davli. Dovolte mi po-

děkovat všem občanům Davle a  jejího 
okolí, kteří si zakoupili tradiční žlutý kví-
tek měsíčku lékařského. Děvčata z  naší 
základní školy prodala všech 450  ky-
tiček a  vybralo se  krásných 10  499  Kč. 
Všem, kteří přispěli, velmi děkujeme.

V  sobotu 9. 7. jste si s  námi mohli za-
plavat ve Vltavě při druhém ročníku da-
velského mezinárodního Dne koupání 
v řece. Rádi bychom se s vámi touto ces-
tou podělili o zážitky z této akce.
Sešli jsme se ve dvě hodiny, vybalili vy-
datné zásoby jídla a pití, rozhodili pikni-
kové deky po parku, vyndali několik her 
a začali si užívat sluníčka, léta a prázdni-
nové pohody. Protože byly k  dispozici 
i kánoe, tak většina dětí a někteří dospělí 
využila možnosti povozit se  a  vyzkou-
šet své dovednosti. Ve  tři hodiny jsme 

společně provolali „Hurá, řeko Vltavo!“ 
a následoval úprk na molo, kde se někte-
ří (především  děti) neohroženě ponořili 
do  velmi studené vody a  vydrželi v  ní 
několik desítek minut. Dospělí to vzali 
s  rozvahou, někteří dokonce s  velkým 
odstupem. Po  osvěžení chladnou vl-
tavskou vodou se  stateční plavci vydali 
ohřát na  sluníčko do  parku a  posilnit 
přinesenými dobrotami. Poté, co děti 
opustily řeku, čekalo na  ně překvapení 
v  podobě odstřelu plastových, vodou 
naplněných, podomácku vyrobených 

raket do prostor parku. Princip raketové-
ho motoru zaujal i mnohé z tatínků, kteří 
ochotně pomáhali při tlakování „raket“.
A  co tomu všechno předcházelo? Bylo 
potřeba vyčistit část břehu u  davelského 
parku, kde se  dle pamětníků nacházely 
staré kamenné schody. Ty jsme našli, od-
stranili nánosy bahna a za vydatné podpo-
ry místních hasičů zbavili náletových dře-
vin. V rámci našich možností jsme schody 
opravili a  uzpůsobili pro snazší přístup 
k vodě. Věříme, že budou hojně využívá-
ny návštěvníky davelského parku, pokud 
se budou chtít zchladit v letních horkých 
měsících. Snad jsme tím alespoň trochu 
potěšili starší generaci davelských občanů. 
Dále bylo zapotřebí vybudovat mobilní 
molo, které by ustálo nápor z řad mladších 
účastníků setkání – obstálo na výbornou.
Závěrem lze říct, že odpoledne se vyda-
řilo, a nám nezbývá než vás všechny po-
zvat na příští rok ve stejnou dobu na za-
čátek července do davelského parku.

Spolek Trepka

Český den proti rakovině

Koupání v řece s Trepkou v rámci mezinárodního Dne koupání v řece



14 Soutok 2/2016

Z obce

inzerce

Dětský ostrůvek

Den dětí jsme letos oslavili s předstihem 
již v neděli 29. května 2016. Davelský park 
se na část dne proměnil v park zábavný. 
Děti soutěžily a  plnily úkoly na  dvaceti 
různých stanovištích a jejich snaha a zruč-
nost byly oceněny malým dárkem a slad-
kou odměnou. Kromě soutěžních stano-
višť mohly děti využít zastavení u Kateřiny 
Obermajerové, která malovala krásné ob-
rázky na obličej, nebo získat zvířátko vy-
robené z balonků. Stejně jako v loňském 
roce si děti mohly vlastnoručně vybarve-
ný obrázek zmrzliny proměnit v Cukrárně 
Bruno za zmrzlinu opravdovou. Cukrárně 
Bruno tímto děkujeme za příjemnou spo-
lupráci.

Děkujeme také našim každoročním hos-
tům Záchranné stanici v  Davli, která dě-
tem přistavila k nahlédnutí auto záchran-
né služby, a poděkování náleží také Policii 
ČR a  jejím příslušníkům, kteří se  dětem 
věnovali a ukázali jim policejní vůz a jeho 
vybavení.
Část parku byla obsazena třemi skákacími 
hrady, které nám za bezkonkurenční cenu 
zapůjčila paní Věra Benešová z Letů u Do-
břichovic (www. BABY -SERVIS.cz).
Letošním oživením davelské akce 
byla návštěva Nadačního fon-
du „One more day for children“ 
(http://www.omdc.cz/nadacni-fond/), 
na  jehož stanovišti mohli děti s  rodiči 
podpořit děti z dětského domova Doldol 
v  Keni. Na  korespondenční lístek v  hod-
notě 20  Kč mohly děti namalovat nebo 
napsat vzkaz pro děti v Africe nebo rodiče 
mohli fond podpořit zakoupením výrob-
ků od dětí z Keni. Celkově se pro nadační 
fond vybrala krásná částka 3.000 Kč a ten-
to výtěžek bude následně použit na  ná-
kup učebnic pro děti z  tohoto dětského 
domova v Keni.

Na  organizaci se  tradičně podílel městys 
Davle, Spolek Daveláček a občerstvení, zá-
zemí a dvě stanoviště pro nás připravili ha-
siči SDH Davle. Na střechu hasičského auta 
se  vešlo a  vyfotilo na  památku 33  dětí. 
Na stanovištích nám pomáhaly děti ze Zá-
kladní školy v  Davli i  s  paní ředitelkou 
Janou Hrubou, zástupci Spolku Trepka 
a ostatní dobrovolníci. Všem velmi děkuje-
me za ochotu a pomoc s organizací.
Žádná podobná akce se  neobejde bez 
sponzorů, díky nimž se mohly pořídit ceny 
pro děti a zajistit organizace Dětského dne. 
Našimi sponzory jsou: VS Petrol, Petr Švejda 
– chovatelské a zahradnické potřeby, Kolo-
niál Květa, Bistro Pšenička, Lékárna Zbra-
slav, Cukrárna Marína, Zdeněk Kot, Lucie 
Fajtová, Zdeněk Říha a mnoho dalších, kteří 
na  dobrovolném vstupném zaplatili více 
než 200 Kč. Všem patří velké poděkování.
Den dětí navštívilo cca 230 dětí v dopro-
vodu rodičů a  prarodičů a  věříme, že  si 
všichni užili hezký a  pohodový den. Při-
spělo k tomu hezké počasí, příjemné pro-
středí parku, výborné občerstvení a dobrá 
nálada.

Den dětí v parku

Opravdové zážitky v přirozeném prostředí

Maximálně 15 dětí na den se dvěma průvodci

Slavnosti (narozeniny; Hromnice; Otvírání studánky...)

Odpočinek s pohádkou u kamen

Zdravá strava

Rodiče i prarodiče vítáni

           LESNÍ ŠKOLKA

v  zdíkv  zdík
Nechť je příroda vaším prvním učitelem... 

www. hvozdik.cz
Zázemí školky: Jurta – Šerpina, Davle
Kontakt: tel. 603 957 866
e-mail: os.hvozdik@gmail.com

PŘ ÍMĚSTSKÉ TÁBORY V JURTĚ

Příspěvek na úhradu provozních nákladů: 
2100 Kč (každý sourozenec sleva 200 Kč)

Kontakt: tel. 603 957 866, e-mail: os.hvozdik@gmail.com

Pořádá 
spolek

www.hvozdik.cz

TERMÍNY (denně 8–16 hodin)

11.–15. července (děti 5-9 let) 

MEDVĚDÍ STEZKOU DO PRAVĚKU
 

18.–22. července (děti 5-9 let) 

DOBRODRUŽSTVÍ NA PUSTÉM OSTROVĚ

25.–29. července (děti 5-9 let) 

ŠKOLA MALÉHO STROMU 
  

22.–26. srpna (děti 3-6 let) 
TÝDEN LESNÍ PRÁZDNINOVÉ ŠKOLKY 

Místo: Jurta, 
Davle – Šerpina



15Soutok 2/2016

Zajímavosti

• 1. ledna 2016 došlo v novele záko-
na o cestovních dokladech a ob-
čanských průkazech k následujícím 
změnám:

• Podat žádost o vydání cestovního 

pasu a převzít vyhotovený cestovní 
pas je možné na kterémkoliv úřadu 
obce s rozšířenou působností. V pří-
padě, kdy si občan přeje převzít CP 
na jiném úřadu, než bylo požádáno, 
bude převzetí zpoplatněno správ-
ním poplatkem ve výši 100 Kč.

• Občanům, kteří potřebují urychleně 
vycestovat do  zahraničí, se  na  žá-
dost vydá ve lhůtě do 6 pracovních 

dnů cestovní pas s biometrickými 

údaji a  platností na  10 let, obča-
nům mladším 15 let s  dobou plat-
nosti na  5 let. V  tomto případě je 
možné doklad převzít pouze v místě 

podání žádosti. Správní po-

platek za  vydání CP s  biomet-
rickými údaji ve lhůtě do 6 pra-
covních dnů činí 4000 Kč, pro 
občany mladší 15 let 2000 Kč.

• Zároveň se  ruší vydávání ces-
tovních pasů bez biometric-
kých údajů ve  zkrácené lhůtě 
do  15 dnů s  dobou platnosti 
na 6 měsíců.

• Občanské průkazy obča-

nům starším 70 let se  budou 
nově vydávat s  platností na  35 let 
od data vydání dokladu.

• Podat žádost o vydání OP je možné 
na kterémkoliv obecním úřadu obce 
s  rozšířenou působností. V  případě, 
kdy občan při podání žádosti sdělí, 
že si přeje převzít OP se strojově či-
telnými údaji na  jiném úřadu, bude 

převzetí OP u obecního úřadu obce 
s  rozšířenou působností, který ob-
čan uveden v  žádosti, zpoplatněno 
správním poplatkem ve výši 100 Kč.

• Po  dovršení 15 let věku občana je 
povinnost požádat o vydání OP, nej-
později však do 30 dnů ode dne, kdy 
dosáhl věku 15 let.

Novela zákona o cestovních dokladech a občanských průkazech

inzerce

cukrarn
a

cukrarn
a



16 Soutok 2/2016

Z obceZávěrem

SOUTOK

– Zpravodaj městyse Davle

Šéfredaktorka: Ing. Jarmila Hromádková, soutok@obecdavle.cz

Redakční rada: Mgr. Monika Mráčková, Mgr. Jaromír Němec, 

www.facebook.com/mistostarosta, Mgr. Jiří Prokůpek

Jazyková úprava: Irena Hlinková, www.ceskybezchyb.cz

Inzerce: Helena Ebrová, InzerceSoutok@seznam.cz

Grafi cká úprava a tisk: Tiskárna Kaliba, spol., s r. o., www.tiskkaliba.cz

Zpravodaj vydává: Úřad městyse Davle, Na Náměstí 63, 252 06 Davle

Tel.: 257 770 257, Fax: 257 770 144, www.mestysdavle.cz, IČO: 00241156

Zpravodaj zakoupíte: Úřad městyse Davle, Knihovna Davle, Koloniál Květa,

Koloniál U Machů, Lékárna U Kotvy, Trafi ka Davle

Toto vydání číslo 364 vyšlo 14. 7. 2016.

Uzávěrka dalšího čísla je 12. 7. 2016. Registrace MK ČR E 12921-2001

Náklad: 300 ks

Cena: 10 Kč

© 2016 Městys Davle

Reprodukce příspěvků nebo jejich částí dovolena pouze se souhlasem redakce.

Redakce neručí za věcnou správnost otištěných příspěvků od dopisovatelů, 

jejichž příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko redakce.

Červenec 2016

23. 7. – III. ročník Slavností piva, fotbalu a muziky (SDH Sloup)
30. 7. – Koncert skupiny Garage (městys Davle)

Srpen 2016

8. – 12. 8. – Týdenní příměstský tábor pro děti (Spolek Trepka)
26. 8. – Koncert skupiny Brutus na hřišti (SDH Davle)
srpen 2016 – Rozloučení s prázdninami (Daveláček)

Září 2016

1. 9. – Slavnostní zahájení nového školního roku od 8 hodin 
(ZŠ Davle)
10. 9. – 17. 9. – Ozdravný pobyt v termálních lázních Štúrovo 
(Vltavan Davle)
11. 9. – XII. ročník Memoriálu Jaroslava Zajíčka v PÚ mla-
dých hasičů (SDH Sloup)
24. 9. – Svatováclavské trhy v parku (Spolek Trepka)
25. 9. – Členská schůze Vltavanu Davle od 14 hodin ve spole-
čenském sále Hotelu Pivovar (Vltavan Davle)
září 2016 – Svatováclavský turnaj Povltavské fotbalové aka-
demie (PFA)

Kalendárium

inzerce


